
 
 

 
 

Regione Piemonte - Provincia di Alessandria 

Comune di Volpeglino 
    UFFICIO TECNICO 

Via Stazione 6  - 15050 tel. 0131/80182 Fax 0131/806035 
                            Partita Iva e cod. fiscale: 00411690068 

                           info@comune.volpeglino.al.it 
________________________________________________________________ 
 

ORDINANZA  N°  02 del  17.09.2021 

OGGETTO: Viabilità temporanea – strada vicinale Mombello divieto di sosta e chiusura strada per 
lavori di MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE  

 
IL SINDACO 

 
Vista la Determinazione RS n. 22 del 20.05.2021 con la quale venivano affidati i lavori di MESSA IN 
SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE - lotto 1 – DECRETO DEL 29.01.2021 DEL MINISTRO 
DELL’INTERNO 
 
Vista la richiesta di emissione di ordinanza di chiusura al traffico veicolare da parte del DL sino al 15/11/2021;  
Visto il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i.; 
Visto il D.M. 10/07/2002; 
Visti gli artt.107 e 109 c. 2 del T.U.E.L.; 
Atteso che per ovviare a riscontrati inconvenienti e ad accertate difficoltà occorre, per una normale attività di 
prevenzione della sicurezza e dell’ordine pubblico, modificare la vigente disciplina della sosta e circolazione 
veicolare in strada vicinale Mombello dal Km 0,4 al km 0,5; 
Ritenuta l’esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio specificati in 
dispositivo, 

ORDINA 
 

Dal giorno 20.09.2021 e fino al 15.11.2021 
l’istituzione temporanea del divieto di sosta e transito ai mezzi, con rimozione forzata  

in strada vicinale Mombello dal Km 0,4 al km 0,5, eccetto quelli impiegati per i lavori. 
 
Transenne, barriere, coni segnaletici e segnali stradali figg. II 383 Art. 31, II 46 Art.116, II 82/a-b art. 122, II 
80/a-b-c Art.122 e fig. II 74 Art.120 + modelli II 3/b Art.83 e II 6/m Art. 83 del Decreto Legislativo n. 285/1992 e 
s.m.i. ai sensi dell’art. 21 C.d.S. e artt. 30 e 31 e seguenti del Regolamento di Attuazione del C.d.S. e del D.M. 
10/07/2002 resa tutta visibile sia di giorno che di notte; 
 
Il provvedimento dovrà essere adottato sulla base delle reali necessità connesse alle lavorazioni per la 
soluzione di problematiche contingibili di sicurezza della incolumità delle persone e di salvaguardia delle cose 
non altrimenti risolvibili in modo da limitare i disagi per i residenti. 
  
             ./. 
 
 
 
 



 
 
La posa della segnaletica stradale sarà a carico dell’impresa esecutrice dei lavori. 
 
La pubblicità dei suddetti provvedimenti, mediante collocamento dei prescritti segnali stradali e la rimozione 
della segnaletica eventualmente in contrasto, con l’avvertenza che la presente ordinanza è altresì pubblicata 
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed inserita all’interno del sito del Comune di VOLPEGLINO 
consultabile al seguente indirizzo www.comune.volpeglino.al.it 
 

AVVERTE 
 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del Comune 
di Volpeglino, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite dall’art. 74 del 
D.P.R n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte ai sensi della 
legge 6 dicembre 1971 n. 1034 o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
  

    Il Sindaco 
       Giuseppe Brivio 

 

                                                   

 
 
 

http://www.comune.volpeglino.al.it/

	UFFICIO TECNICO
	OGGETTO: Viabilità temporanea – strada vicinale Mombello divieto di sosta e chiusura strada per lavori di MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE

